
Eerste wijziging Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Voorschoten 2021 

De raad van de gemeente Voorschoten; 

  

gelet op artikel 3.3.3 Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers; 

  

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 3 april 2024; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

Eerste wijziging Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Voorschoten 2021 

Artikel 1   
De Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Voorschoten 2021 wijzigt als volgt: 

A. 

Artikel 4, derde lid, komt te luiden: 

3. De maximale vergoeding van de scholing bedraagt: 

a. € 1.000,- per twee jaar per raadslid; 

b. € 1.000,- per twee jaar per commissielid. 

B. 

Artikel 4, vierde lid, wordt vernummerd tot artikel 4, vijfde lid. 

  

C. 

Toegevoegd aan artikel 4 wordt een nieuw lid, dat lid 4 wordt genoemd en luidt: 

De in het derde lid genoemde twee jaar betreft achtereenvolgens de volgende perioden: 

a. het jaar waarin de leden van de raad worden gekozen vanaf het moment dat de gemeenteraad 

na de verkiezing voor de eerste maal in nieuwe samenstelling vergadert en het kalenderjaar 

daarna en; 

b. de twee kalenderjaren na de onder sub a. genoemde periode. 

Artikel 2   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Voorschoten, 

gehouden op 11 april 2024, 

de griffier, 

Drs. B.J. Urban 

de voorzitter, 

Drs. N. Stemerdink 

Nr. 205863 

GEMEENTEBLAD 13 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2024 nr. 205863 13 mei 2024 1 


